ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 218-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 31.01.2022 № 49-п «О распределении субсидии

бюджетам муниципальных образований Ивановской области
на строительство (реконструкцию) объектов транспортной
инфраструктуры в целях реализации проектов по развитию

территорий, предусматривающих строительство жилья, в рамках
стимулирования программ развития жилищного строительства

в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного
строительства» государственной программы Ивановской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Ивановской области» в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Ивановской области» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 31.01.2022 № 49-п «О распределении субсидии бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на строительство
(реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры в целях
реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих
строительство жилья, в рамках стимулирования программ развития
жилищного строительства в рамках подпрограммы «Стимулирование
развития жилищного строительства» государственной программы
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Ивановской области» в 2022 году» изменение, изложив

Губернатор
Ивановской области

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 05.05.2022 № 218-п

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 31.01.2022 № 49-п

Распределение
субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на строительство (реконструкцию)

объектов транспортной инфраструктуры в целях реализации проектов по развитию территорий,
предусматривающих строительство жилья, в рамках стимулирования программ развития жилищного

строительства в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной
программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Ивановской области» в 2022 году
(РУб )

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
м ун и ц и п альн ого

о б р азо ван и я
И в ан о в ск о й  об ласти  -
п о л у ч ател я  субсидии

Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и я ти я Н аи м ен о ван и е  и н вестиц ионн ого  п р о ек та С у м м а субсидии

1. Городской округ Иваново Стимулирование программ развития жилищного
строительства (Субсидии бюджетам
муниципальных образований И вановской
области на строительство (реконструкцию)
объектов транспортной инфраструктуры)

Улично-дорожная сеть, расположенная от
ул. П авла Больш евикова до ул. Соликамской, в
рам ках 1 очереди освоения микрорайона
«Видный»

18584137,62

в том  числе:

федеральный бюджет 18407500,00

областной бюджет 176637,62

consultantplus://offline/ref=3C10F57DA39A58F7BE8CF67C265564A2CC3DFF79128017A15426633238EB22106566650470BCADAA5DE7ACCBCA6B4984933A7159B0502D386FA9CCCFBE40I

2. Городской округ Иваново Стимулирование программ развития жилищного
строительства (Субсидии бюджетам
муниципальных образований И вановской
области на строительство (реконструкцию)
объектов транспортной инфраструктуры)

Реконструкция автомобильной дороги,
вклю чаю щ ей в себя ливневую канализацию, к
микрорайону «Новая Ильинка», проходящ ую от
ул. Б. В оробьевская по ул. Володиной и
Дальнему тупику в г. Иваново

64066233,69

в том  числе:

федеральный бюджет 63457300,00

областной бюджет 608933,69

Итого 82650371,31

в том  числе:

федеральный бюджет 81864800,00

областной бюджет 785571,31